
Aktueller Taxitarif für den Rhein-Sieq-Kreis - beantragter Taxitarif - modifizierter Antrag - Vorschlag der Verwaltung 

aktueller 
Tarif 

beantragter 
Tarif 

Steigerung Modifizierter 
Antrag 

Steigerung Vorschlag 
der 

Verwaltung 

Steigerung 

Grundgebühr 3,00 € 3,50 € + 16,67 % 3,50 € + 16,67% 3,50 € + 16,67 % 

Anfahrtsgebühr von 6 - 22 Uhr - 2,00 € - -

Anfahrtsgebühr von 22-6 Uhr - 2,10 € - -

je km werktags von 6-22 Uhr 1,70 € 2,00 € + 17,65% 2,00 € + 17,65 % 1,90 € + 11,76 % 

je km werktags von 22 - 6 Uhr 
sowie sonn- u. feiertags 

1,80 € 2,10 € + 16,67 % 2,10 € + 16,67 % 2,00 € + 11,11 % 

Wartezeitentgelt 26,00 €/h 
bis 5 min. 

30,00 €/h 
ab 6. Min. 

32,50 €/h 
bis 10 min. 

37,50 €/h 
ab 11. Min. 

+ 25,00 % 

+ 25,00 % 

32,00 €/h 
bis 5 min. 

37,00 €/h 
ab 6. Min. 

+ 23,11 % 

+ 23,33 % 

32,00 €/h 
bis 5 min. 

37,00 €/h 

ab 6. Min. 

+ 23,11 % 

+ 23,33 % 

Zuschlag für Gepäck je 0,25 € 
ab 3. Ge­
päckstück 

je 0,30 € 
ab 3. Ge­
päckstück 

+ 20,00 % je 0,30 € 
ab 3. Ge­
päckstück 

+ 20,00 % je 0,30 € 
ab 3. Ge­
päckstück 

+ 20,00 % 

Zuschlag für Kleintiere 0,25 € 0,30 € + 20,00 % 0,30 € + 20,00 % 0,30 € + 20,00 % 

Zuschlag für Großraumtaxi 6,00 € 6,90 € + 15,00% 6,90 € + 15,00% 6,90 € + 15,00 % 

Zuschlag für Kreditkarten­
abrechnung 

1,00 € 1,30 € + 20,00 % 1,20 € + 20,00 % 0,90 € - 10,00% 
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